


Edição 1.769 | Ano 13
17 de março de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE LICITAÇÃO - PE Nº 013/2023 - 014/2023 - AVISO DE REPUBLICAÇÃO - PE Nº 011/2023 E
012/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO DE LICITAÇÃO - PE Nº 015/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO E RATIFICAÇÃO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 0IDVAWVV-DKEFQSGL-KE7SYSHN-ZEKGUNKH
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



                        

 

            

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – Monte Santo/Bahia – CEP 48.800-000

CNPJ: 13.698.766/0001-33 - Telefax: (75) 3275-1124

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO – BAHIA

CNPJ SOB O Nº 13.698.766/0001-33

AVISO REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023

SISTEMA REGISTRO DE PREÇO

O Município de Monte Santo no Estado da Bahia, torna público, para conhecimento dos

interessados, a  REPUBLICAÇÃO do Edital  de Licitação, na modalidade  PREGÃO ELETRÔNICO

SISETMA REGISTRO DE PREÇO Nº 011/2023, cujo objeto é a  contratação de empresa para o

fornecimento  de  peças  de  equipamento  de  informáica,  para  atender  as  necessidades  das

secretarias municipais do Município de Monte Santo. A abertura das propostas ocorrerá no dia

31/03/2023,  com início da  disputa  de  lance  as  08h:30min do mesmo dia.  Os  interessados

poderão adquirir o Edital, na sede da Prefeitura Municipal de Monte Santo, na Praça Professor

Salgado, nº 200, Bairro Centro, no horário das 08h00min às 12h00min de segunda-feira a sexta-

feira, ou no site www.licitacoes-e.com.br, mais  informações pelo telefone (75) 3275-1124 –

Monte Santo – Bahia, 15 de março de 2023, Danilo Rabello Costa – Pregoeiro Oicial. 

Edição 1.769 | Ano 13
17 de março de 2023

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO - PE Nº 013/2023 - 014/2023 - AVISO DE REPUBLICAÇÃO - PE Nº 011/2023 E
012/2023

Certificação Digital: 0IDVAWVV-DKEFQSGL-KE7SYSHN-ZEKGUNKH
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



                        

 

            

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – Monte Santo/Bahia – CEP 48.800-000

CNPJ: 13.698.766/0001-33 - Telefax: (75) 3275-1124

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO – BAHIA

CNPJ SOB O Nº 13.698.766/0001-33

AVISO REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023 

O  Município  de  Monte  Santo  no  Estado  da  Bahia,  torna  público,  para  conhecimento  dos

interessados, a REPUBLICAÇÃO do Edital de Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO de

nº  012/2023, cujo  objeto  é  a  contratação  de  empresa  especializada  para  confecção e/ou

fornecimento de fardamento devidamente personalizado, para atender as necessidades dos

proissionais do serviço de atendimento móvel de urgência (SAMU). A abertura das propostas

ocorrerá no dia 31/03/2023, com início da disputa de lance as 14:30min do mesmo dia. Os

interessados poderão adquirir o Edital, na sede da Prefeitura Municipal de Monte Santo, no

horário das 08h00min às 12h00min de segunda-feira a sexta-feira, ou no site www.licitacoes-

e.com.br, e/ou pelo e-mail copelmontesanto@gmail.com – Monte Santo – Bahia, 15 de março

de 2023, Danilo Rabello Costa – Pregoeiro Oicial. 

Edição 1.769 | Ano 13
17 de março de 2023

Página 4

Certificação Digital: 0IDVAWVV-DKEFQSGL-KE7SYSHN-ZEKGUNKH
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



                        

 

            

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – Monte Santo/Bahia – CEP 48.800-000

CNPJ: 13.698.766/0001-33 - Telefax: (75) 3275-1124

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO – BAHIA

CNPJ SOB O Nº 13.698.766/0001-33

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022

SISTEMA REGISTRO DE PREÇO

O Município de Monte Santo no Estado da Bahia, torna público, para conhecimento dos

interessados,  a  publicação  do  Edital  de  Licitação,  na  modalidade  PREGÃO  ELETRÔNICO

SISTEMA REGISTRO DE PREÇO Nº 013/2023, cujo objeto é a  contratação de empresa para o

fornecimento de arroz parboilizado, para compor os ingredientes que serão distribuídos, no

Programa Prato Solidário, para a aquisição e distribuição de gêneros alimenícios às famílias de

baixa renda, durante o período da Semana Santa, no Município de Monte Santo,  conforme

especiicações em anexo. A abertura das propostas ocorrerá no dia 31/03/2023, com início da

disputa de lance as 10h:30min do mesmo dia. Os interessados poderão adquirir o Edital, na

sede da Prefeitura Municipal de Monte Santo, na Praça Professor Salgado, nº 200, Bairro Centro,

no horário das 08h00min às 12h00min de segunda-feira a sexta-feira, ou no site www.licitacoes-

e.com.br, mais informações pelo telefone (75) 3275-1124 – Monte Santo – Bahia, 15 de março

de 2023, Danilo Rabello Costa – Pregoeiro Oicial. 

Edição 1.769 | Ano 13
17 de março de 2023

Página 5

Certificação Digital: 0IDVAWVV-DKEFQSGL-KE7SYSHN-ZEKGUNKH
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



                        

 

            

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – Monte Santo/Bahia – CEP 48.800-000

CNPJ: 13.698.766/0001-33 - Telefax: (75) 3275-1124

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO – BAHIA

CNPJ SOB O Nº 13.698.766/0001-33

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023

SISTEMA REGISTRO DE PREÇO

O Município de Monte Santo no Estado da Bahia, torna público, para conhecimento dos

interessados,  a  publicação  do  Edital  de  Licitação,  na  modalidade  PREGÃO  ELETRÔNICO

SISETMA REGISTRO DE PREÇO Nº 014/2023, cujo objeto é a  contratação de empresa para a

prestação  de  serviços  de  digitalização  e  gerenciamento  eletrônico  de  documentos,  para

inserção e indexação de dados na plataforma E-TCM, de todas as prestações de contas mensais

do município de Monte Santo. A abertura das propostas ocorrerá no dia 31/03/2023, com início

da disputa de lance as 16h:30min do mesmo dia. Os interessados poderão adquirir o Edital, na

sede da Prefeitura Municipal de Monte Santo, na Praça Professor Salgado, nº 200, Bairro Centro,

no horário das 08h00min às 12h00min de segunda-feira a sexta-feira, ou no site www.licitacoes-

e.com.br, mais informações pelo telefone (75) 3275-1124 – Monte Santo – Bahia, 15 de março

de 2023, Danilo Rabello Costa – Pregoeiro Oicial. 

Edição 1.769 | Ano 13
17 de março de 2023

Página 6

Certificação Digital: 0IDVAWVV-DKEFQSGL-KE7SYSHN-ZEKGUNKH
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



                        

 

            

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – Monte Santo/Bahia – CEP 48.800-000

CNPJ: 13.698.766/0001-33 - Telefax: (75) 3275-1124

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO – BAHIA

CNPJ SOB O Nº 13.698.766/0001-33

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023

SISTEMA REGISTRO DE PREÇO

O Município de Monte Santo no Estado da Bahia, torna público, para conhecimento dos

interessados,  a  publicação  do  Edital  de  Licitação,  na  modalidade  PREGÃO  ELETRÔNICO

SISTEMA REGISTRO DE PREÇO Nº 015/2023, cujo objeto é a  contratação de empresa para o

fornecimento de limpeza,  higiene,  copa,  cozinha e  descartáveis,  para atender as  aividades

desenvolvidas  pelas  Secretarias  Municipais. A  abertura  das  propostas  ocorrerá  no  dia

03/04/2023,  com início da  disputa  de  lance  as  08h:30min do mesmo dia.  Os  interessados

poderão adquirir o Edital, na sede da Prefeitura Municipal de Monte Santo, na Praça Professor

Salgado, nº 200, Bairro Centro, no horário das 08h00min às 12h00min de segunda-feira a sexta-

feira, ou no site www.licitacoes-e.com.br, mais  informações pelo telefone (75) 3275-1124 –

Monte Santo – Bahia, 15 de março de 2023, Danilo Rabello Costa – Pregoeiro Oicial. 

Edição 1.769 | Ano 13
17 de março de 2023

Página 7

AVISO DE LICITAÇÃO - PE Nº 015/2023

Certificação Digital: 0IDVAWVV-DKEFQSGL-KE7SYSHN-ZEKGUNKH
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

            CNPJ: 13.698.766/0001-33 – GABINETE DA PREFEITA

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE N° 026/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 052/2023

O  Município  de  Monte  Santo,  Estado  da  Bahia,  com  efeito,  nos  termos  dos

pareceres  da  Comissão  Permanente  de  Licitação  e  da  Procuradoria  Jurídica,

preenchidos todos os requisitos legais e observado que todas as fases pertinentes

do  Processo  Administrativo  Licitatório  foram  alcançadas,  torna  público  a

Ratificação  e  Homologação,  que  tem  como  objeto:  Contratação  de  serviços

artísticos  para  apresentação musical  da  Banda A Favorita  A Mais  Gostosa  Da

Bahia, para as festividades em comemoração ao 186º aniversário de emancipação

política do Munícipio de Monte Santo, a serem executados pela pessoa jurídica: R
H DE SOUZA DA SILVA,  inscrita no  CNPJ sob o n.º:  44.267.546/0001-89,  pelo

valor total de R$ 17.250,00 (dezessete mil duzentos e cinquenta reais), conforme

inciso III do artigo 25 da Lei 8.666/93.

Monte Santo/BA, 16 de Março de 2023.

________________________________
Silvania Silva Matos 

Prefeita Municipal

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – E-mail: gabinete@montesanto.ba.gov.br

Edição 1.769 | Ano 13
17 de março de 2023

Página 8

EXTRATODE CONTRATO E RATIFICAÇÃO

Certificação Digital: 0IDVAWVV-DKEFQSGL-KE7SYSHN-ZEKGUNKH
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

            CNPJ: 13.698.766/0001-33

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 052/2023
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 026/2023
EXTRATO DE CONTRATO Nº 074/2023

OBJETO: Contratação de serviços artísticos para apresentação musical da Banda
A Favorita A Mais Gostosa Da Bahia, para as festividades em comemoração ao
186º aniversário de emancipação política do Munícipio de Monte Santo.
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MONTE SANTO/BA
CNPJ: 13.698.766/0001-33

CONTRATADO: R H DE SOUZA DA SILVA
CNPJ: 44.267.546/0001-89

VALOR TOTAL: R$ 17.250,00 (dezessete mil duzentos e cinquenta reais).

PERÍODO DE VIGÊNCIA: De 16 de março 2023 a 30 de abril de 2023. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO: 03.07.00 – Secretaria Municipal de Educação e Cultura;
UNIDADE: 03.07.07 – Secretaria Municipal de Educação e Cultura;
PROJETO/ATIVIDADE: 2.011 – Manutenção dos Festejos e Atividades Culturais;
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outro Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica;
FONTE: 1500 – Recursos Ordinários

FUNDAMENTO LEGAL: artigo 25, inciso III, da Lei Federal n.º 8.666/93.

DATA: 16/03/2023.

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – E-mail: gabinete@montesanto.ba.gov.br

Edição 1.769 | Ano 13
17 de março de 2023

Página 9

Certificação Digital: 0IDVAWVV-DKEFQSGL-KE7SYSHN-ZEKGUNKH
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/


	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO DE LICITAÇÃO - PE Nº 013/2023 - 014/2023 - AVISO DE REPUBLICAÇÃO - PE Nº 011/2023 E 012/2023
	AVISO DE LICITAÇÃO - PE Nº 015/2023

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO E RATIFICAÇÃO


		2023-03-17T16:06:33-0300




